Муниципальное бюджетное   общеобразовательное  учреждение –

основная  общеобразовательная  школа  № 20 х. Сальский Кагальник

П Р И К А З

31.08.2022г.                                                                                                   № 165

О  создании Штаба воспитательной работы

МБОУ-ООШ №20 х.Сальский Кагальник

в 2022-2023 учебном году

В целях повышения эффективности профилактической, воспитательной,

досуговой деятельности и активизации Штаба воспитательной работы в

МБОУ-ООШ №20 х.Сальский Кагальник,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать с 01.09.2022г. состав Штаба воспитательной работы

МБОУ-ООШ №20 х.Сальский Кагальник.

2. Назначить руководителем Штаба воспитательной работы директора

МБОУ-ООШ №20 х.Сальский КагальникБунечко Е.В.

3. Утвердить состав Штаба воспитательной работы (Приложение 1).

4. Утвердить положение о Штабе воспитательной работы МБОУ-ООШ

№20 х.Сальский Кагальник (Приложение 2).

5. Утвердить план заседаний Штаба воспитательной работы МБОУ-

ООШ №20 х.Сальский Кагальник на 2022-2023 учебный год (Приложение

3).

6. Утвердить план работы Штаба воспитательной работы МБОУ-ООШ

№20 х.Сальский Кагальник на 2022-2023 учебный год (Приложение 4).

7. Утвердить должностную инструкцию советника руководителя по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:___________/Е.В.Бунечко/

Приложение 1

к приказу от 31.08.2022 № 165

Состав штаба воспитательной работы на 2022 – 2023 учебный год

Руководитель штаба – Бунечко Е.В., директор МБОУ-ООШ №20 х.Сальский

Кагальник

Заместитель руководителя штаба – Брыкина Е.В., советник директора по

воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными

объединениями

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе – Трофимчук Т.С.

Педагог-организатор – Камалов З.К.

Социальный педагог – Юрданидзе З.Я.

Педагог-психолог – Гурина Е.Н.

Библиотекарь – Сидорова Ю.Ф.

Учитель физической культуры – Кушнир С.В.

                                                                                                         Приложение 2

к приказу от 31.08.2022 №____

План заседаний Штаба воспитательной работы

МБОУ-ООШ №20 х.Сальский Кагальник на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Повестка заседания Дата
проведения

1 1. План работы ШВР на 2022-2023 учебный год. (протокол № 1)
2. О подготовке и проведении основных мероприятий сентября.
3. О социальном паспорте школы на 1 полугодие 2022 - 2023 уч. года.
4. Организация и проведение добровольного социальнопсихологического

тестирования учащихся.

31.08.2022 г.

2 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 2), план

мероприятий на октябрь.
2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах.
3. Работа социального педагога и классных руководителей по

профилактике экстремисктких проявлений.
4. Об организации тематических выставок период осенних каникул.

03.10.2022 г.

3 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 3).
2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных классными

руководителями накануне осенних каникул.
3. Об итогах программы «Осенние каникулы» (организация занятости

учащихся в период осенних каникул).
4. О мероприятиях в ноябре 2022 г.
5. О праздновании Дня матери.

14.11.2022 г.

4 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 4).
2. О проведении мероприятий в декабре.
3. О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.

4. 4.   О подготовке к реализации программы «Зимние каникулы».
5. 5.  О профилактической работе с учащимися и родителями на кануне

Новогодних праздников и зимних каникул. Необходимые инструктажи по

ТБ перед каникулами.

05.12.2022 г.

5 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5).
2. 2.  Об итогах деятельности школы за 1 полугодие 2022 - 2023 учебного года.
3. 4.    Об итогах реализации программы «Зимние каникулы 2022 - 2023».

16.01.2023г.

6 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 6)
2. О психолого-педагогическом сопровождении учащихся, требующих

повышенного педагогического внимания.
3. О деятельности органов школьного (ученического самоуправления).
4. О праздновании 23 февраля и 8 Марта.

06.02.2023 г.

7 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 7).
2. О подготовке к реализации программы «Весенние каникулы 2022 -

2023».
3. Об активизации работы с учащимися и родителями на кануне весенних

каникул.

13.03.2023 г.

8 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 8).
2. Об итогах программы «Весенние каникулы 2023».
3. О подготовке к реализации программы «Лето-2023».

10.04.2023 г.

9 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 9).
2. Об активизации профилактической работы с учащимися и родителями

накануне летних каникул.
3. Об организации работы ШВР в летний период, реализация программы

«Лето-2023».
4. О подготовке праздника «Последний звонок».
5. О праздновании Дня защиты детей.

12.05.2023 г.

10 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 10).
2. Анализ работы Штаба воспитательной работы во 2 полугодии 2022-2023

учебного года. План мероприятий в период летних каникул.
3. О спортивно-оздоровительной работе в июне.
4. О проведении выпускного вечера для учащихся 9-х классов.

05.06.2023 г.

11 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 11)
2. Отчет об основных профилактических мероприятий августа.
3. Отчет о реализации программы «Лето - 2023».
4. О спортивно-оздоровительной работе с учащимися в июне 2023 г.
5. О результатах индивидуальной работе членов Штаба с учащимися,

требующими повышенного педагогического внимания.

28.08.2023 г.

		2023-02-15T13:36:39+0300
	Директо Бунечко Е.В. МБОУ-ООШ № 20 х. Сальский Кагальник